Corporaciones y el Jefe de Sección de Leyes del Senado de la República, que contraigan créditos
con entidades bancarias para la adquisición de vehículo de uso particular, tendrán derecho a
percibir una prima de transporte mensual, sin carácter salarial para ningún efecto legal,
equivalente a trescientos sesenta y cinco mil cuatrocientos pesos ($365.400) m/cte.

La prima de transporte de que trata el presente decreto se reconocerá a los empleados a que se
refieren los incisos anteriores mientras permanezcan en dichos empleos en el Congreso de la
República y se devengará a partir de la fecha en que se haga efectiva la obligación hasta su